
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« & »  &  2022 г. г. Енисейск

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ 
ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил муниципального звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения, и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования город Енисейск

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
руководствуясь п. 28 ст. 5, ст. 43 Устава города Енисейска, принимая во 
внимание решение КЧС и ОПБ города Енисейска от 23 декабря 2022 года 
№13 при организации и проведении новогодних и рождественских 
праздников, и в целях недопущения гибели и травмирования граждан города 
Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 00:00 (местное время) 31 декабря 2022 года для органов 
управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения, и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»;

2. Установить муниципальный уровень реагирования для органов 
управления и сил РСЧС г. Енисейска.

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» и разместить на официальном интернет-портале органов местного 
самоуправления города Енисейска ууулу.ешаеузк.сот.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

Глава города

Кузовков Сергей Владимирович 
8(39195)22798

В.В. Никольский


